ＡＪＣＥ
ASSOCIATION OF JAPANESE CONSULTING ENGINEERS

FIDIC MEMBER ASSOCIATION
Bunkoh-doh Bldg., 3-16-4 Ueno, Taito-ku, Tokyo, 110-0005 Japan

TEL +81(3)3839-8471  FAX +81(3)3839-8472

                      E-mail info@ajce.or.jp  URL www.ajce.or.jp

平成 28 年 1 月吉日

関係者 各位

(公社)日本コンサルティング・エンジニア協会

 会長 内村 好

AJCE 主催
第 4 回 海外プロジェクトの契約管理者育成セミナー

ご案内

平素は当協会活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
海外プロジェクトの施工監理業務において、契約管理は最も重要な管理業務の一つです。そこ

で、海外プロジェクトに従事している、又は従事予定のコンサルティング・エンジニアを対象に、

標記セミナーを開催する運びとなりましたので御案内申し上げます。
本セミナーでは、海外プロジェクトの施工監理業務における契約管理の重要性、FIDIC 契約約

款の概要並びに契約管理の事例について紹介し、海外プロジェクトにおける契約約款や契約管理

の認識を深めていただきたいと考えております。

記

主 催 公益社団法人 日本コンサルティング・エンジニア協会（AJCE）
日 時 平成 28 年 2 月 19 日（金）10:00～17:30（受付開始 9:30）
会 場 日本工営㈱九段オフィス 中庭棟 4 階大会議室（地図別紙）
定 員 60 名

参加費 AJCE 会員企業 2,000 円
一 般     4,000 円

申込方法  「参加申込書」に必要事項をご記入の上、
下記、AJCE 事務局へ送付ください。
また、参加費を下記へお振込み下さい。

みずほ銀行 上野支店 普通預金 ４０４６４７１

公益
ｺ ｳ ｴ ｷ

社団
シャダン

法人
ホウジン

日本
ニ ホ ン

コンサルティング・エンジニア協会
キョウカイ

申込締切  平成 28 年 2 月 12 日（金）必着

当日の資料 当日は 『FIDIC 契約約款 MDB2010 General Conditions』を資料として使用します。

AJCE ホームページからダウンロードしてご持参ください。

http://www.ajce.or.jp/action/event/160219_ikusei/160219ikusei_info.htm

お申込・お問合せ
（公社）日本コンサルティング・エンジニア協会（AJCE） 事務局
 〒110-0005 東京都台東区上野 3-16-4（文行堂ビル 3 階）
 TEL：03-3839-8471 Fax：03-3839-8472
 E-mail：info@ajce.or.jp http://www.ajce.or.jp

以上

     ＡＪＣＥ

A S S O C I A T I O N  O F  J A P A N E S E  C O N S U L T I N G  E N G I N E E R S
FIDIC MEMBER ASSOCIATION

Bunkoh-doh Bldg., 3-16-4 Ueno, Taito-ku, Tokyo, 110-0005 Japan

TEL +81(3)3839-8471  FAX +81(3)3839-8472  E-mail info@ajce.or.jp

AJCE 主催

第 4 回 海外プロジェクトの契約管理者育成セミナー

日 時：2016（平成 28）年 2 月 19 日（金）10:00～17:30（9：30～受付）
場 所：日本工営㈱九段オフィス 中庭棟 4 階大会議室

プログラム

10:00-10:10  開会の辞 AJCE 会長
㈱建設技術研究所 特別顧問

内村 好

10:10-12:10 (120 分) 『海外プロジェクトの施工監理業務における契約管理の重要性』

  東京都市大学 客員教授
AJCE 賛助会員

草柳 俊二

12:10-13:10 (60 分) －昼休憩－

13:10-15:10 (120 分) 『FIDIC 契約約款の概要』

  AJCE 契約管理者育成分科会副分科会長
日本工営㈱ コンサルタント海外事業本部専門部長

小西 秀和

15:10-15:25  －休憩－

15:25-17:25 (120 分) 『契約管理の事例』

  AJCE 契約管理者育成分科会分科会長
アジュディケーター
日本工営㈱ 技術監査室室長

白谷 章

17:25-17:30  閉会の辞 AJCE 理事 国際活動委員会委員長
㈱日水コン 常務執行役員

藏重 俊夫